Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012900120

120

Nº 20, quarta-feira, 29 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - Crea/MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista que diligências efetuadas indicam a impossibilidade de
localização dos profissionais e/ou interessados abaixo relacionados, vem pelo presente,
INTIMÁ-LA formalmente, para todos os fins de direito previstos naquele diploma legal, a
fim de tomarem conhecimento de parecer exarado em processo de seu interesse, para
querendo apresentarem manifestação no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta
publicação. Decorrido o prazo supracitado, o processo terá continuidade
independentemente do comparecimento do intimado.

Nome do interessado: Leandra Caroline Canzanella de Almeida -
Registro/Cédula de Identidade: Crea-SP: 5062620895/D - Processo Administrativo nº
17904315 - Local para obtenção de informações ou protocolo de manifestação/recurso: Av.
Álvares Cabral, 1600 - Sto. Agostinho - 08:00 às 17:00 - Tel. (31) 3299-8756- C E ES T .

Belo Horizonte - MG, 15 de outubro 2019
CIVIL LUCIO FERNANDO BORGES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2019

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. OBJETO: contratação de seguro veicular
da frota oficiais do CREA-PE, no período de 02/12/2019 a 03/04/2020, no Valor de
14.718,57; Fund. Legal: art. 24, II Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 148-B/2018-UPC ao Contrato nº 148/2018-U P C,
Processo C-221/1994, celebrado entre o CREA-SP e a ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E
ARQUITETOS DE ITU. Objeto: Cessão de uso de parte da sede da Entidade de Classe;
Prestação de serviços pela Entidade de Classe; Prestação de serviços ao CREA-SP de auxílio
às atividades de fiscalização. Conta contábil: 6.2.2.1.1.01.04.09.059 - Termo de Colaboração
- Instalação e Funcionamento. Vigência: de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2020.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 004-A/2019-UCFP ao Contrato nº 004/2019-
UCFP/SUPGES, Processo C-203/1974, celebrado entre o CREA-SP e a ASSOCIAÇÃO DOS
ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE SANTOS. Objeto: Cessão de uso de parte da sede da
Entidade de Classe; Prestação de serviços pela Entidade de Classe; Prestação de serviços ao
CREA-SP de auxílio às atividades de fiscalização. Conta contábil: 6.2.2.1.1.01.04.09.059 -
Termo de Colaboração - Instalação e Funcionamento. Vigência: de 01 de janeiro a 31 de
dezembro de 2020.

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 056-B/2018-UPC ao Termo de Contrato nº 056/2018-
UPC, Processo C-091/1997, celebrado entre o CREA-SP e a ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS
E ARQUITETOS DE PERUÍBE. Objeto: Cessão de uso de parte da sede da Entidade de Classe;
Prestação de serviços pela Entidade de Classe; Prestação de serviços ao CREA-SP de auxílio
às atividades de fiscalização. Conta contábil: 6.2.2.1.1.01.04.09.059 - Termo de Colaboração
- Instalação e Funcionamento. Vigência: de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2020.

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 052-B/2018-UPC ao Contrato nº 052/2018-U P C,
Processo C-192/1984, celebrado entre o CREA-SP e a ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS,
ARQUITETOS E TÉCNICOS DE CUBATÃO. Objeto: Cessão de uso de parte da sede da
Entidade de Classe; Prestação de serviços pela Entidade de Classe; Prestação de serviços ao
CREA-SP de auxílio às atividades de fiscalização. Conta contábil: 6.2.2.1.1.01.04.09.059 -
Termo de Colaboração - Instalação e Funcionamento. Vigência: de 01 de janeiro a 31 de
dezembro de 2020.

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 068-B/2018-UPC ao Contrato nº 068/2018-U P C,
Processo C-161/1993, celebrado entre o CREA-SP e a ASSOCIAÇÃO BANDEIRANTE DOS
ENGENHEIROS, ARQUITETOS E AGRÔNOMOS. Objeto: Cessão de uso de parte da sede da
Entidade de Classe; Prestação de serviços pela Entidade de Classe; Prestação de serviços ao
CREA-SP de auxílio às atividades de fiscalização. Conta contábil: 6.2.2.1.1.01.04.09.059 -
Termo de Colaboração - Instalação e Funcionamento. Vigência: de 01 de janeiro a 31 de
dezembro de 2020.

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 063-B/2018-UPC ao Contrato nº 063/2018-U P C,
Processo C-295/1996, celebrado entre o CREA-SP e a ASSOCIAÇÃO DOS ARQUITETOS,
ENGENHEIROS E TÉCNICOS DE COTIA - AETEC. Objeto: Cessão de uso de parte da sede da
Entidade de Classe; Prestação de serviços pela Entidade de Classe; Prestação de serviços ao
CREA-SP de auxílio às atividades de fiscalização. Conta contábil: 6.2.2.1.1.01.04.09.059 -
Termo de Colaboração - Instalação e Funcionamento. Vigência: de 01 de janeiro a 31 de
dezembro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
SERGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Sergipe, pessoa
jurídica de direito público sob o CNPJ 13.136.890/0001-05, através da autoridade
competente, Sr. ARICIO RESENDE SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 1714871/2019, Pregão nº 02/2020. Objeto: Aquisição dos equipamentos permanentes -
Condicionadores de Ar Tipo Cassete para atender as necessidades do CREA/SE. Adjudicado

para: FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
30.430.226/0001-93. Valor: R$ R$ 41.499,90 (quarenta e um mil quatrocentos e noventa e
nove reais e noventa centavos).

Aracaju - SE, 27 de janeiro de 2020.
ARÍCIO RESENDE SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 759/2020. Objeto: Crédito para publicação de matéria no DOU. Com
fundamento no Art. 24, Inc. II, da lei nº 8.666/93. Fornecedor: IMPRENSA NACIONAL ,
CNPJ 04.196.645/0001-00. Valor: R$10.000,00. Termo de Inexigibilidade de Licitação em
27/01/2020

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL Nº 6, DE 22 DE JANEIRO DE 2020 - RETIFICAÇÃO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
- CRF-BA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital nº 1,
publicado em 14 de agosto de 2019, que regulamenta a realização de concurso público
para provimento de vaga e formação de cadastro de reserva para cargos de nível
médio e nível superiordo quadro de pessoal do CRF-BA, conforme a seguir:

1) Alterar o subitem 17.10, que passa a apresentar a seguinte redação:
"17.10 Após a devida homologação do Concurso Público, caso haja alguma

alteração cadastral, o candidato deverá comunicar diretamente o órgão contratante,
por meio do e-mail concurso@crf-ba.org.br ou pessoalmente na sede do CRF-BA".

ÁLAN OLIVEIRA DE BRITO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna público o resultado do Pregão
Eletrônico n. 02/2019, que tem por objeto a contratação de empresa para a locação de 5
(cinco) veículos, sem motorista, ADJUDICANDO ao licitante vencedor o seguinte item: Item
1 - NATAL LOCAÇÃO E TURISMO LTDA, CNPJ: 03.072.637/0001-81, com o valor global final
de R$ 72.000,00.

Natal-RN, 17 de janeiro de 2020.
SALES DE ARAUJO GUEDES

Presidente CRF/RN

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico n. 02/2019, que tem por objeto a contratação de empresa para a
locação de 5 (cinco) veículos, sem motorista. Item 1 - NATAL LOCAÇÃO E TURISMO LTDA,
CNPJ: 03.072.637/0001-81, com o valor global final de R$ 72.000,00. Data da
Homologação: 17/01/2020.

SALES DE ARAUJO GUEDES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE RESCISÃO

Processo Administrativo Nº 031/2012 - Dispensa de Licitação Nº 003/2012. Contratada: Sra.
Maria Carolina Dal Ponte - CPF: 422.185.728-50 - Objeto: locação de imóvel para seccional
de Adamantina do CRF-SP. Fundamento Legal: Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data
da rescisão: 29/12/2019.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DA PARAÍBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 005/2020. DISPENSA N°005/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL
DE FARMACIA DA PARAIBA. CONTRATADA: A HORA CERTA RELOGIOS DE PONTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME. CNPJ Nº 17.754.733/0001-14. OBJETO: CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE DOIS RELOGIOS DE PONTO PARA ATENDER AS
SECCIONAIS DE SOUSA E CAMPINA GRANDE. VALOR TOTAL: R$ 3.300,00 (três mil e
trezentos reais). Dotação: 6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Mobiliário em Geral e Utensílios de
Escritório. PERÍODO: Até o final do exercício financeiro de 2020. João Pessoa 27 de
Janeiro de 2020.

CONTRATO N° 006/2020. DISPENSA N°006/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL
DE FARMACIA DA PARAIBA. CONTRATADA: A HORA CERTA RELOGIOS DE PONTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME. CNPJ Nº 17.754.733/0001-14. OBJETO: CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA A LICENÇA DE SOFTWARE PARA CONTROLE DE BATIDAS DE PONTO
ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES NA SEDE DO CRF E NAS SECCIONAIS
(SOUSA E CAMPINA GRANDE). VALOR TOTAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos
reais). Dotação: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.008 - Serviço de Manutenção e Atualização de
Software. PERÍODO: 12 (doze) meses podendo ser prorrogado por igual período. João
Pessoa, 27 de Janeiro de 2020.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO. CONTRATO N°010/2019. DISPENSA N°007/2019.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DA PARAIBA. CONTRATADA: BR27
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA. CNPJ N° 12.640.188/0001-11. OBJETO: CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CONECTIVIDADE A INTERNET. OBJETIVO: O
contrato fica prorrogado por mais 08 (oito) meses, com vigência até 31/08/2020.
Fundamento legal: Amparado pelo art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. João
Pessoa (PB), 20 de Dezembro de 2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020 - Conselho Regional de Farmácia/PB, torna
público, nos termos dos Art. 24, da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da
Assessoria Jurídica, que ratifica a dispensa de licitação para a celebração de contrato
para Contratação de empresa para a aquisição de dois relógios de ponto para atender
as seccionais de Sousa e Campina Grande.A Contratante pagará à Contratada o valor
global de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais),em favor da empresa A HORA CERTA
RELOGIOS DE PONTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME inscrita no CNPJ nº
17.754.733/0001-14. A contratação poderá ser acobertada por dispensa de licitação,
nos termos do Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações o
disposto nos Arts. 26 e 61 da referida Lei.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020 - O Conselho Regional de Farmácia/PB, torna
público, nos termos dos Art. 24, da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da
Assessoria Jurídica, que ratifica a dispensa de licitação para a celebração de contrato
para Contratação de empresa para a manutenção e licença de software para controle
de batidas de ponto eletrônico para atender as necessidades na Sede do CRF e nas
Seccionais (Sousa e Campina Grande). A Contratante pagará à Contratada o valor global
de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais),em favor da empresa A HORA CERTA
RELOGIOS DE PONTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME inscrita no CNPJ nº
17.754.733/0001-14. A contratação poderá ser acobertada por dispensa de licitação,
nos termos do Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações o
disposto nos Arts. 26 e 61 da referida Lei. João Pessoa, 27 de Janeiro de 2020